ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 903/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  ao  CODETRAN e  à  Secretaria  de  Segurança  Municipal,
solicitando que se torne mão-única a Rua Selso Duarte Moreira, dando assim sentido único
de fluxo de veículos no trecho iniciando na esquina com a Avenida Mario Uriarte, seguindo
até a Avenida Agostinho Alves Ramos, Bairro Cordeiros, afim de dar mais segurança ao
trânsito na via.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o pedido acima exposto é reclame da população local, e que o movimento é
intenso  devido  a  ali  estarem  alocadas  creche,  escola  e  unidade  de  saúde,  havendo
necessidade destas medidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas